§. XXXVI.

(*) *Lib. I. de Divinat. Cap. 19.*(**) *Lib. VI. de Rep.*(***) *Lib. II. de Finib.*

Verum si assensu
transitus significat
millie, atque æstir
gentis quinquagi
in hoc ex HORTI
et SEXTUS: TACI
dem locum, pro n
cedola sit scriptu
quam) ea anni
nost, intelligi ut
eius opinio de ar
ni est aliorum nit
moorum nimis pe
det, qui orbis n
vobis suæ, initium
na pars illius anni
vices sexcentos, &
jurat, hos error
in quidem hominur
um libros non leg
conium, obiter not
qui & Mosis, & E
lege legerunt? N
cavere: quia eas
consequuntur, Gr
con jungerent.
que ad Perficam mo
Sed deinde ma
est, qui annos sal

§. XXXVI.

Verùm si assensus est iis, quos apud eum HORTENSIVS significat, magnum hunc annum definiisse, atque æstimasse duodecim millibus nongentis quinquaginta quatuor annis: sic enim hunc ex HORTENSIO CICERONIS locum, recitat SERVIUS: TACITUS (*) autem, recitans eundem locum, pro nongentis habet DCCC. nisi mendosa sit scriptura: sed parum interest: Si (inquam) ea anni magni definitio placuit CICERONI, intelligi utcunque posset, ecquæ fuisset ejus opinio de annis orbis conditi. Cæterùm ut est aliorum nimis liberalis, & effusa, sic Romanorum nimis parca, & restricta ratio tunc esset, qui orbis non multò antiquius, quàm urbis suæ, initium esse fingerent. Nam vicésima pars illius anni magni, non nisi annos circiter sexcentos, & quinquaginta contineret. Juvat, hos errores Veterum, doctissimorum quidem hominum, sed quia Mosáicos Originum libros non legerant, in hoc genere hallucinantium, obiter notare. Quid verò ipsi Judæi, qui & Mosis, & Prophetarum monumenta sæpe legerunt? Ne ii quidem potuerunt satis cavere: quia eas, quæ Prophetarum tempora consequuntur, Græcas, Latinásque historias non conjungerent. Annos ab orbe condito usque ad Persicam monarchiam rectè numerarunt. Sed deinde magnus in eorum calculo error est, qui annos saltem ducentos præ-

(*) de Orat. Cap. 16.

terit. Ita est profectò. Græci, & Latini Judaïcis monumentis destituti, Judæi contra Græcis, Latinisque literis non adjuti, vitiosas mendosasque chronologias ediderunt. Quid igitur Christiani, qui posteriores quidem fuerunt, sed utriusque generis libros conferre, & aliorum erroribus erudiri potuerunt? Certè à Christi ætate nihil est aut difficultatis, aut dissensionis: sed est plurimum in priorum temporum ratione ineunda, subducendaque. Legebant illi quidem & sacras, & profanas historias, prioresque, & posteriores conjungebant. Sed inciderunt in MOSEN, partim ab interpretibus malè versum, partim à librariis corruptum: & ubi MOSES mille annos scripserat, annorum duo millia plerique legebant, qui deinde error aliis (ut fit) erroribus auctus, atque cumlatus est, & in ipsius quoque IOSEPHI libros Græcos irrepsit. Sic itaque Judæis anni ducenti defuerunt; Christianis mille superfuerunt. Sed nulline olim inter Christianos, animadverterent, quàm valde in hoc genere fallerentur? Sanè HIERONYMUS, qui omnium & linguarum, & historiarum peritissimus fuit, id aliquo modo animadvertit, cum & Hebraicorum voluminum fontes excuteret, & alios annales diligenter expenderet: tandèmq; sensit, annos ab orbe condito usque ad CHRISTUM numerandos tantùm esse ter mille nongentos quinquaginta duos, ubi EUSEBIUS numerabat plusquàm quinquies mille, & ducentos. Sed ante HIERONYMUM THEOPHILUS, si in eo, quod ut-